
 
Dienvidkurzemes novada pašvaldība 

Lielā iela 54, Grobiņa, Dienvidkurzemes novads, LV-3430, reģistrācijas Nr.90000058625, 
tālr. 63490458, e-pasts pasts@dkn.lv, www.dkn.lv 

 

 

LĒMUMS 
 

2025.gada 30.decembrī Nr. 1001 
 

Par saistošo noteikumu “Grozījumi saistošos noteikumos Nr.2025/7 “Par 
Dienvidkurzemes novada pašvaldības 2025. gada budžeta plānu” 

 
Pamatojoties uz Pašvaldības likuma 10. panta pirmās daļas 1. punktu, 47. panta 

pirmo daļu, 48. panta pirmo un otro daļu, likuma “Par pašvaldību budžetiem” 16. un 17. 
pantu, un atbilstoši Finanšu komitejas 19.12.2025. sēdes atzinumam, 

Dienvidkurzemes novada pašvaldības dome NOLEMJ: 
1. Izdot Dienvidkurzemes novada pašvaldības saistošos noteikumus Nr.2025/24 

“Grozījumi saistošos noteikumos Nr.2025/7 “Par Dienvidkurzemes novada 
pašvaldības 2025. gada budžeta plānu”” (pielikumā); 

2. Uzdot Administratīvajai daļai saistošos noteikumus Nr.2025/24 izsludināt oficiālā 
izdevumā “Latvijas Vēstnesis” un nosūtīt zināšanai Viedās administrācijas un 
reģionālās attīstības ministrijai. 

3. Atbildīgais par lēmuma izpildi Finanšu un grāmatvedības daļas vadītājs.  
 
 

Domes priekšsēdētājs (paraksts*) Andris Jankovskis 
 
 
Lēmums nosūtāms: 
Pašvaldības izpilddirektoram 

Centrālās pārvaldes Sabiedrisko attiecību un mārketinga daļa 
Centrālās pārvaldes Finanšu un grāmatvedības daļa 
  



LĒMUMS 
 

2025. gada 30. decembrī Nr. 1002 
 

Par ēdināšanas izmaksu apstiprināšanu personālam Dienvidkurzemes novada 
sociālā dienesta sociālā atbalsta centrā “Vaiņode” 

 
Izskatot Finanšu un grāmatvedības daļas iesniegtās Ēdināšanas pakalpojuma 

faktisko izmaksu kalkulāciju 2026. gadam Dienvidkurzemes novada sociālā dienesta sociālā 
atbalsta centrā “Vaiņode” ( 1. pielikums), pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta otrās 
daļas 2. punkta, d) apakšpunktu, Finanšu komitejas 2025.gada 19.decembra sēdes 
atzinumam, 

Dienvidkurzemes novada pašvaldības dome NOLEMJ: 
1. Apstiprināt Dienvidkurzemes novada sociālā dienesta sociālā atbalsta centra 

“Vaiņode” personālam ēdināšanas maksu pusdienu porcijai 2,11 EUR (divi euro 
11 centi), kas apliekams ar pievienotās vērtības nodokli. 

2. Par lēmuma izpildi atbildīgā persona – Dienvidkurzemes novada sociālā dienesta 
sociālā atbalsta centrā “Vaiņode” vadītāja. 

3. Lēmums stājas spēkā ar 2026.gada 1.janvāri. 
4. Atzīt par spēkā zaudējušu 2022. gada 27. janvāra lēmumu Nr. 96 “Par ēdināšanas 

izmaksu apstiprināšanu Dienvidkurzemes novada sociālā dienesta sociālā 
atbalsta centrā “Vaiņode”. 

 
Domes priekšsēdētāja vietnieks tautsaimniecības 
un izglītības jautājumos (paraksts*) Andrejs Radzevičs 

 
 
Lēmums nosūtāms: 
Centrālās pārvaldes Finanšu un grāmatvedības daļa 
Dienvidkurzemes novada sociālā dienesta sociālā atbalsta centram “Vaiņode” 
Centrālās pārvaldes Sabiedrisko attiecību un mārketinga daļa 
  



LĒMUMS 
 

2025. gada 30. decembrī Nr. 1003 
 

Par debitoru parādu izslēgšanu no grāmatvedības uzskaites 
 

Finanšu un grāmatvedības daļa ir veikusi debitoru parādu analīzi un konstatēts, ka 
grāmatvedības uzskaitē ir parādi, kuri atzīstami par bezcerīgiem.  

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, 2018. gada 13. 
februāra Ministru kabineta noteikumu Nr. 87 „Grāmatvedības uzskaites kārtība budžeta 
iestādēs” 187. punktu, Civillikuma 1895. pantu, Komerclikuma 406. pantu, Civillikuma 
685.pantu, Civillikuma Mantojuma tiesību 705.panu un Civilprocesa likuma 3.pielikumu.  
Dienvidkurzemes novada pašvaldības iekšējo noteikumu “Prasību atgūšanas kārtība 
Dienvidkurzemes novada pašvaldībā” 26.punktu, un atbilstoši  2025.gada 19.decembra 
Finanšu komitejas sēdes atzinumam, 

Dienvidkurzemes novada pašvaldības dome NOLEMJ: 
1. Izslēgt no grāmatvedības uzskaites pielikumā minētās prasības 5 565,22 EUR 

(pieci tūkstoši pieci simti sešdesmit pieci eiro un 22 centu) apjomā un ar tām 
saistīto nokavējuma naudu. 

2. Finanšu un grāmatvedības daļai veikt grāmatojumus, atbilstoši normatīvo aktu 
prasībām un lēmuma 1.punktam. 

 
 

Domes priekšsēdētāja vietnieks tautsaimniecības 
un izglītības jautājumos (paraksts*) Andrejs Radzevičs 

 
 
Lēmums nosūtāms: 
Centrālās pārvaldes Finanšu un grāmatvedības daļai 
Dienvidkurzemes novada Nekustamā īpašuma pārvaldei 
  



LĒMUMS 
 

2025. gada 30. decembrī Nr. 1004 
 

Par Dienvidkurzemes novada Būvvaldes 2025. gada 6. oktobra lēmumu Nr.BIS-BV-
5.21-2025-994 un lēmumu Nr. BIS-BV-5.21-2025-993 apstrīdēšanu 

 
2025. gada 31. oktobrī Dienvidkurzemes novada pašvaldība (turpmāk tekstā – 

Pašvaldība) saņēmusi SIA “AMB Design”, reģ.Nr. 40203113369, pilnvarotās personas [..] 
(turpmāk tekstā – Iesniedzējs) apstrīdēšanas iesniegumu par Dienvidkurzemes novada 
Būvvaldes (turpmāk tekstā – Būvvalde) 2025. gada 6. oktobra lēmuma Nr. BIS-BV-5.21-
2025-994 (Būvvaldē reģistrēts ar Nr. B/2025/1.10/426-N (30.09.2025.)) (turpmāk tekstā – 
Lēmums Nr.1) un lēmuma Nr.BIS-BV-5.21-2025-993 (Būvvaldē reģistrēts ar 
Nr. B/2025/1.10/425-N (30.09.2025.)) apstrīdēšanu (Pašvaldībā reģistrēts ar 
Nr. DKN/2025/4.10/6780-S) (turpmāk tekstā – Lēmums Nr.2). 

Ar Lēmumu Nr. 1 atteikts akceptēt paskaidrojuma rakstu dzīvojamās ēkas 
vienkāršotai atjaunošanai īpašumā Sporta ielā 10, Cimdeniekos, Dienvidkurzemes novadā 
(būvniecības administratīvā lieta Nr. BIS-BL-836856-11729). Ar Lēmumu Nr. 2 atteikts 
akceptēt paskaidrojuma rakstu inženiertīklu nomaiņai daudzdzīvokļu dzīvojamajā ēkā 
Celtnieku ielā 40A, Grobiņā, Dienvidkurzemes novadā (būvniecības administratīvā lieta Nr. 
BIS-BL-816935-11725). 

Būvniecības ierosinātājs (pasūtītājs) abās lietās ir sabiedrība ar ierobežotu atbildību 
“GROBIŅAS NAMSERVISS”, reģ. Nr. 42103012383. 

Iesniedzējs lūdz pilnībā atcelt Lēmumu Nr. 1 un Lēmumu Nr. 2. 
Saskaņā ar Būvniecības likuma 14. panta pirmo daļu iesniegumu par būvniecības 

ieceres akceptēšanu iesniedz būvniecības ierosinātājs. 
Apstrīdēšanas iesniegumā Iesniedzējs norāda, ka, pamatojoties uz Būvniecības 

informācijas sistēmā (turpmāk – BIS) 2024. gada 3. septembrī un 2024. gada 6. decembrī 
izsniegtajām pilnvarām, viņam bija tiesības būvniecības ierosinātāja vārdā iesniegt 
būvniecības ieceres dokumentāciju un saskaņot būvprojektus, kā arī ka Būvvaldei iesniegtie 
būvprojekti bija jāizskata 10 darbdienu laikā. 

2025.gada 15.decembrī SIA “GROBIŅAS NAMSERVISS” un SIA “AMB Design” tika 
nosūtīti paziņojums par apstrīdēto iesniegumu izskatīšanu 2025.gada 19.decembra Finanšu 
komitejā un uzaicinājumu sniegt papildus dokumentus, viedokli vai nu rakstveidā vai 
ierodoties uz Finanšu komitejas sēdi.  

2025.gada 18.decembrī pašvaldība saņēma SIA “GROBIŅAS NAMSERVISS” 
rakstveida viedokli par Būvvaldes apstrīdētiem lēmumiem. SIA “GROBIŅAS NAMSERVISS” 
uzskata, ka Būvvaldes lēmumi ir pamatoti, jo nav saskaņojusi SIA “AMB Design” iesniegtos 
dokumentus Būvvaldē. SIA “AMB Design” līdz domes sēdei papildus dokumentus nav 
iesniegusi un uz Finanšu komitejas sēdi neieradās. 

Izvērtējot apstrīdēšanas iesniegumu un tam pievienotos dokumentus, kā arī 
Būvvaldes iesniegtos materiālus, tostarp SIA “GROBIŅAS NAMSERVISS” 2025. gada 
24. septembra iesniegumu,  2025.gada 19.augustā pilnvarojuma grozījumus  ( BIS -BV-41-
2025), 2025.gada 18.decembra vēstuli  Par informācijas sniegšanu  un 2025. gada 14. 
augusta  SIA ``AMB  Desing`` būvniecības ieceres iesniegumus, Pašvaldības dome secina, 
ka apstrīdētie Būvvaldes  lēmumi ir tiesiski un pamatoti. 

No BIS izsniegtajām pilnvarām izriet, ka SIA “AMB Design” ir tiesības pārstāvēt 
būvniecības ierosinātāju bez pārpilnvarojuma tiesībām. Būvniecības ieceres BIS sistēmā ir 



iesniegusi [..], kura nav bijusi pilnvarota pārstāvēt būvniecības ierosinātāju. Savukārt SIA 
“AMB Design” bez pārpilnvarojuma tiesībām var pārstāvēt tikai tās valdes locekle Evelīna 
Ērciņa, kura attiecīgās būvniecības ieceres BIS nav iesniegusi un būvprojektus nav 
saskaņojusi. 

Uz apstrīdēto lēmumu pieņemšanas brīdi – 2025. gada 24. septembri – būvniecības 
ierosinātājs SIA “GROBIŅAS NAMSERVISS” valdes locekles Gintas Veidemanes personā 
bija lūgusi Būvvaldi neturpināt iesniegto būvniecības ieceres un tehnisko projektu 
izskatīšanu. Bez tam 2025.gada 19.augustā  

Atbilstoši Būvniecības likuma 14. panta pirmajai daļai tiesības iesniegt un atsaukt 
būvniecības ieceres dokumentāciju ir būvniecības ierosinātājam. Saskaņā ar Administratīvā 
procesa likuma 40. panta pirmo daļu pārstāvētais jebkurā laikā var atsaukt pārstāvim doto 
pilnvarojumu, par to paziņojot rakstveidā vai mutvārdos.  

Līdz ar to SIA “GROBIŅAS NAMSERVISS” 2025. gada 29. septembra iesniegums 
Būvvaldei bija saistošs, un Būvvalde pamatoti pieņēma Lēmumu Nr. 1 un Lēmumu Nr. 2. 

Vienlaikus konstatējams, ka apstrīdēto lēmumu adresāts ir būvniecības ierosinātājs – 
SIA “GROBIŅAS NAMSERVISS”, kura nav pilnvarojusi [..] šos lēmumus apstrīdēt. No 
apstrīdēšanas iesnieguma satura nav nepārprotami konstatējams, vai tas iesniegts 
būvniecības ierosinātāja vārdā vai būvprojekta izstrādātāja vārdā. 

Pamatojoties uz iepriekš minēto, ievērojot Būvniecības likuma 14. panta vienpadsmito 
daļu un 15. panta pirmo daļu, Administratīvā procesa likuma 81. panta otrās daļas 1. punktu, 
kā arī ņemot vērā Finanšu komitejas 2025. gada 19. decembra sēdes atzinumu,  

Dienvidkurzemes novada pašvaldības dome NOLEMJ: 
Atstāt negrozītu Dienvidkurzemes novada Būvvaldes 2025.gada 6.oktobra lēmumu 
Nr.  BIS-BV-5.21-2025-994 (B/2025/1.10/426-N (30.09.2025.)) un lēmumu Nr. BIS-
BV-5.21-2025-993 (B/2025/1.10/425-N (30.09.2025.)). 

 
Lēmumu mēneša laikā pēc tā spēkā stāšanās var apstrīdēt Administratīvā rajona tiesas 
Liepājas tiesu namā - Lielā ielā 4, Liepājā. 
 
 

Domes priekšsēdētāja vietnieks tautsaimniecības 
un izglītības jautājumos (paraksts*) Andrejs Radzevičs 

 
 
Lēmums nosūtāms: 
SIA "AMB Design" paziņošanai e-adresē 
SIA "GROBIŅAS NAMSERVISS" paziņošanai e-adresē 
Dienvidkurzemes novada Būvvaldei 
  



LĒMUMS 
 

2025. gada 30. decembrī Nr. 1005 
 
Par grozījumiem Dienvidkurzemes novada domes 2021. gada 30. novembra lēmumā 

Nr. 13., 153.§ “Par Dienvidkurzemes novada nekustamo īpašumu nodošanu 
pašvaldības aģentūras “Dienvidkurzemes novada tūrisma centrs” valdījumā” 

 
Izskatot Dienvidkurzemes novada pašvaldības aģentūras “Dienvidkurzemes novada 

tūrisma centrs” (turpmāk — Aģentūra) ierosinājumu par Aģentūras valdījumā nodotās ēkas 
“Jūras māja”, Ziemupe, Vērgales pagasts, Dienvidkurzemes novads, LV-3463 — Ziemupes 
tūrisma informācijas punkts, kadastra apzīm. 64960010393001 (turpmāk — Tūrisma punkts) 
nodošanu atpakaļ  pašvaldībai. Dienvidkurzemes novada pašvaldības Dome konstatē, ka ar 
2021. gada 30. novembra lēmumu Nr. 13, 153. § “Par Dienvidkurzemes novada nekustamo 
īpašumu nodošanu pašvaldības aģentūras “Dienvidkurzemes novada tūrisma centrs” 
valdījumā” 1. punktā noteikts nodot Aģentūras valdījumā Dienvidkurzemes novada 
pašvaldības īpašumus (pielikums Nr. 1).  

Tūrisma punktu turpmāk izmantos kultūras funkciju veikšanai.  
Pamatojoties uz Publisko aģentūru likuma 24.panta pirmo daļu, Pašvaldību likuma 

10.panta otrās daļas 21. punktu, un atbilstoši Finanšu komitejas 2025. gada 19. decembra 
sēdes atzinumam, 

Dienvidkurzemes novada pašvaldības dome NOLEMJ: 
1. Grozīt  Dienvidkurzemes novada domes 2021. gada 30. novembra lēmumā Nr. 

13., 153.§ “Par Dienvidkurzemes novada nekustamo īpašumu nodošanu 
pašvaldības aģentūras “Dienvidkurzemes novada tūrisma centrs” valdījumā”    
izslēgt no pielikuma Nr. 1 ēku “Jūras māja”, Ziemupe, Vērgales pagasts, 
Dienvidkurzemes novads, LV-3463 – Ziemupes tūrisma informācijas punkts; ēkas 
kadastra apzīm. 64960010393001 izsakot pielikumu Nr. 1 jaunā redakcijā 
(Pielikums Nr. 1); 

2. Uzdot Dienvidkurzemes novada pašvaldības aģentūras “Dienvidkurzemes 
novada tūrisma centrs” vadītājai nodot, bet izpilddirektoram pieņemt  ēkas “Jūras 
māja”, Ziemupe, Vērgales pagasts, Dienvidkurzemes novads,  kadastra apzīm. 
64960010393001, valdījuma tiesības, parakstot pieņemšanas nodošanas aktu 
līdz 2025.gada 31.decembrim.  

3. Aģentūras “Dienvidkurzemes novada tūrisma centrs” vadītāja atbild par lēmuma 
izpildi. 

 
Domes priekšsēdētāja vietnieks tautsaimniecības 
un izglītības jautājumos (paraksts*) Andrejs Radzevičs 

 
 
Lēmums nosūtāms: 
Izpilddirektoram  
Dienvidkurzemes novada pašvaldības aģentūras “Dienvidkurzemes novada tūrisma centrs” 
Finanšu un grāmatvedības daļas Finanšu un grāmatvedības daļai 
Dienvidkurzemes novada Nekustamā īpašuma pārvaldei 
  



Pielikums Nr. 1 
Dienvidkurzemes novada pašvaldības domes  

30.12.2025. sēdes lēmumam Nr.1005 
 

Ēkas: 
1. Dzintaru iela 2, Pāvilosta, Dienvidkurzemes novads, LV-3466 – “Pāvilostas 

tūrisma informācijas centrs”; ēkas kadastra apzīm. 64130010171001; 
2. Atmodas iela 16, Aizpute, Dienvidkurzemes novads, LV-3456 – “Aizputes tūrisma 

informācijas centrs”; ēkas kadastra apzīm. 64050100181001; 
3. Atmodas iela 32c, Aizpute, Dienvidkurzemes novads, LV-3456 – “Aizputes 

ūdenstornis”; ēkas kadastra apzīm. 64050100173001; 
4. “Centra dzirnavas”, Rucava, Rucavas pagasts, Dienvidkurzemes novads, LV-

3477 – Rucavas tūrisma informācijas centrs; ēkas kadastra apzīm. 
64840080493001; 

5. “Dzintarvēji”, Pape, Rucavas pagasts, Dienvidkurzemes novads, LV-3477 – 
Papes tūrisma informācijas punkts; ēkas kadastra apzīm. 64840110131001; 

6. “Pienotava”, Nīca, Nīcas pagasts, Dienvidkurzemes novads, LV-3473 – Nīcas 
tūrisma informācijas centrs; ēkas kadastra apzīm. 64780100170001.  

 
Nekustamo īpašumu:  

1. “Embūte-1”, Embūtes pagasts, Dienvidkurzemes novads, LV-3436 – Eko tūrisma 
informācijas un izglītošanas centrs; ēkas kadastra apzīm. 64540030347001, kadastra 
apzīm. 64540030347 zeme 0,23 ha. 

 
  



LĒMUMS 
 

2025. gada 30. decembrī Nr. 1006 
 

Par nekustamā īpašuma “Liepnieki”, Kazdangas pagasts, nodošanu atsavināšanai 
otrajā izsolē 

 
Ar Dienvidkurzemes novada pašvaldības domes 2025.gada 27.marta sēdes lēmumu 

Nr.215 atsavināšanai izsolē tika nodots nekustamais īpašums “Liepnieki”, Kazdangas 
pagasts, Dienvidkurzemes novads, kadastra Nr. 64680020129, reģistrēts Kurzemes rajona 
tiesas Kazdangas pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr.100000457556. 

Īpašums sastāv no vienas zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 64680020129 
1,96 ha kopplatībā.   

Kadastra informācijas sistēmā zemes vienībai norādīta sekojoša eksplikācija: 1,91 ha 
lauksaimniecībā izmantojamā zeme un 0,05 ha zeme zem ceļiem. Zemes vienība nav 
apbūvēta.  

Zemes vienība neatrodas valsts nozīmes/reģiona nozīmes kultūras pieminekļa 
teritorijā un neatrodas dabas lieguma teritorijā. 

Par zemes vienību ir noslēgts medību tiesību līgums, kurš tiks izbeigts pēc īpašnieku 
maiņas zemesgrāmatā. 

Saskaņā ar Aizputes novada teritorijas plānojumu 2012. - 2023.gadam zemes vienība 
atrodas lauku teritorijā.  

Saskaņā ar Īpašuma atsavināšanas un izsoļu komisijas 2025.gada 28.oktobra sēdes 
protokolu Nr.64/2025-IAIKP 1.p. apstiprināti pirmās izsoles noteikumi  ar sākuma cenu 10 
900 EUR (desmit tūkstoši deviņi simti euro). Izsoles solis noteikts 100 EUR (viens simts 
euro). Izsoles diena noteikta 2025.gada 3.decembris. Līdz noteiktajam termiņam neviens 
dalībnieks uz izsoli nebija pieteicies. Ar Īpašuma atsavināšanas un izsoļu komisijas izsoles 
protokolu Nr.70/2025-IAIKP 1.p. pirmā mutiskā izsole atzīta par nenotikušu un nolemts rīkot 
otro mutisko izsoli, samazinot sākumcenu par 20 procentiem.  

Pamatojoties  uz  Pašvaldību  likuma  10.panta pirmās daļas 16.punktu, 73.panta 
ceturto daļu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 3.panta otro daļu, 4.panta 
pirmo daļu, 5.panta pirmo daļu, 32.panta pirmās daļas 1.punktu, Publiskas personas finanšu 
līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 3.panta 2.punktu un atbilstoši Finanšu 
komitejas 2025.gada 19.decembra sēdes atzinumam, 

Dienvidkurzemes novada pašvaldības dome NOLEMJ: 
1. Rīkot nekustamā īpašuma “Liepnieki”, Kazdangas pagasts, Dienvidkurzemes 

novads, kadastra Nr. 64680020129, otro mutisko izsoli ar augšupejošu soli, 
samazinot sākumcenu par 20 procentiem. 

2. Apstiprināt nekustamā īpašuma “Liepnieki”, Kazdangas pagasts, 
Dienvidkurzemes novads, kadastra Nr. 64680020129, otrās mutiskās izsoles ar 
augšupejošu soli sākumcenu 8720 EUR (astoņi tūkstoši septiņi simti divdesmit 
euro). 

3. Iekļaut izsoles noteikumos nosacījumu - pirkuma maksas samaksas termiņš līdz 
3 mēnešiem no izsoles dienas. 

4. Noteikt Dienvidkurzemes novada pašvaldības Īpašuma atsavināšanas un izsoļu 
komisijai organizēt atsavināšanas procesu (izsoli) atbilstoši normatīvajos aktos 
noteiktajai kārtībai. 

5. Par lēmuma izpildi atbildīgs pašvaldības Īpašuma atsavināšanas un izsoļu 



komisijas priekšsēdētājs. 
 
 

Domes priekšsēdētāja vietnieks tautsaimniecības 
un izglītības jautājumos (paraksts*) Andrejs Radzevičs 

 
 
Lēmums nosūtāms: 

Finanšu un grāmatvedības daļai Dainim Zvirbulim 
Nekustamā īpašuma speciālistam Kazdangas pagastā 
Kazdangas un Kalvenes pagastu apvienības pārvaldes vadītājam 
Īpašuma atsavināšanas un izsoļu komisijai 

  



LĒMUMS 
 

2025. gada 30. decembrī Nr. 1007 
 

Par nekustamā īpašuma “Jaunie Oškalni”, Rucavas pagasts, nodošanu 
atsavināšanai trešajā izsolē 

 
Ar Dienvidkurzemes novada pašvaldības domes 2025.gada 30.janvāra sēdes 

lēmumu Nr.35 atsavināšanai izsolē tika nodots nekustamais īpašums “Jaunie Oškalni”, 
Rucavas pagasts, Dienvidkurzemes novads, kadastra Nr.64840130086, reģistrēts 
Kurzemes rajona tiesas Rucavas pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr.100000512031. 

Īpašums sastāv no vienas zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 64840130079 
6,41 ha kopplatībā. Kadastra informācijas sistēmā zemes vienībai norādīta sekojoša 
eksplikācija: 6,32 ha lauksaimniecībā izmantojamā zeme, 0,02 ha zem ūdens, 0,07 ha zem 
ceļiem.  

Zemes vienība neatrodas valsts nozīmes/reģiona nozīmes kultūras pieminekļa 
teritorijā un neatrodas dabas lieguma teritorijā. Par zemes vienību nav noslēgts medību 
tiesību līgums. 

Saskaņā ar Rucavas novada teritorijas plānojumu 2013.-2025.gadam zemes vienība 
atrodas meliorētā lauksaimniecības teritorijā.  

Saskaņā ar Īpašuma atsavināšanas un izsoļu komisijas  2025.gada 10.jūnija 
videokonferences sēdes protokolu Nr.34/2025-IAIKP 4.p. tika apstiprināti pirmās izsoles 
noteikumi  ar sākuma cenu 37 900 EUR (trīsdesmit septiņi tūkstoši deviņi simti euro). Izsoles 
solis noteikts 500 EUR (pieci simti euro). Izsoles diena tika noteikta 2025.gada 29.jūlijs. Līdz 
noteiktajam termiņam neviens dalībnieks uz izsoli nebija pieteicies. Ar Īpašuma 
atsavināšanas un izsoļu komisijas izsoles protokolu Nr.42/2025-IAIKP 4.p. pirmā mutiskā 
izsole atzīta par nenotikušu. 

Pašvaldības dome ar 2025.gada 28.augusta lēmumu Nr.696 nolēma rīkot nekustamā 
īpašuma otro mutisko izsoli ar augšupejošu soli, samazinot sākumcenu par 20 procentiem 
un apstiprinot sākumcenu 30 320 EUR (trīsdesmit tūkstoši trīs simti divdesmit euro) 

Saskaņā ar Īpašuma atsavināšanas un izsoļu komisijas 2025.gada 28.oktobra sēdes 
protokolu Nr.64/2025-IAIKP 3.p. tika apstiprināti otrās izsoles noteikumi  ar sākuma cenu 30 
320 EUR (trīsdesmit tūkstoši trīs simti divdesmit euro). Izsoles solis noteikts 100 EUR (viens 
simts euro). Izsoles diena tika noteikta 2025.gada 3.decembris. Līdz noteiktajam termiņam 
neviens dalībnieks uz izsoli nebija  pieteicies. Ar Īpašuma atsavināšanas un izsoļu komisijas 
izsoles protokolu Nr.70/2025-IAIKP 3.p. otrā mutiskā izsole atzīta par nenotikušu un nolemts 
rīkot trešo mutisko izsoli, samazinot sākumcenu par 40 procentiem.  

Pamatojoties  uz  Pašvaldību  likuma  10.panta pirmās daļas 16.punktu, 73.panta 
ceturto daļu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 3.panta otro daļu, 4.panta 
pirmo daļu, 5.panta pirmo daļu, 32.panta otrās daļas 1.punktu, Publiskas personas finanšu 
līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 3.panta 2.punktu un atbilstoši Finanšu 
komitejas 2025.gada 19.decembra sēdes atzinumam, 

Dienvidkurzemes novada pašvaldības dome NOLEMJ: 
1. Rīkot nekustamā īpašuma “Jaunie Oškalni”, Rucavas pagasts, Dienvidkurzemes 

novads, kadastra Nr.64840130086, trešo mutisko izsoli ar augšupejošu soli, 
samazinot sākumcenu par 40 procentiem. 

2. Apstiprināt nekustamā īpašuma “Jaunie Oškalni”, Rucavas pagasts, 
Dienvidkurzemes novads, kadastra Nr.64840130086, trešās mutiskās izsoles ar 



augšupejošu soli sākumcenu 22 740 EUR (divdesmit divi tūkstoši septiņi simti 
četrdesmit euro). 

3. Iekļaut izsoles noteikumos nosacījumu - pirkuma maksas samaksas termiņš līdz 
3 mēnešiem no izsoles dienas. 

4. Noteikt Dienvidkurzemes novada pašvaldības Īpašuma atsavināšanas un izsoļu 
komisijai organizēt atsavināšanas procesu (izsoli) atbilstoši normatīvajos aktos 
noteiktajai kārtībai. 

5. Par lēmuma izpildi atbildīgs pašvaldības Īpašuma atsavināšanas un izsoļu 
komisijas priekšsēdētājs. 

 
 

Domes priekšsēdētāja vietnieks tautsaimniecības 
un izglītības jautājumos (paraksts*) Andrejs Radzevičs 

 
 
Lēmums nosūtāms: 

Finanšu un grāmatvedības daļai Dainim Zvirbulim 
Nekustamā īpašuma speciālistam Rucavas pagastā 
Rucavas un Dunikas pagastu apvienības pārvaldes vadītājam 
Īpašuma atsavināšanas un izsoļu komisijai 

  



LĒMUMS 
 

2025. gada 30. decembrī Nr. 1008 
 

Par vēlēšanu iecirkņu saraksta precizēšanu 2026.gada Saeimas vēlēšanām 
 

Dienvidkurzemes novada pašvaldībā ir saņemta Centrālās vēlēšanu komisijas 
2025. gada 4. novembra vēstule Nr. 02-01.6/563-N, kurā lūgts pašvaldības domei precizēt 
vēlēšanu iecirkņu sarakstu 2026.gada Saeimas vēlēšanām un līdz 2026.gada 28.februārim 
iesniegt Centrālajai vēlēšanu komisijai apstiprināšanai.  

Ņemot vērā iepriekš minēto, pamatojoties  uz  Pašvaldību likuma  10.panta  pirmās 
daļas 20. punktu un Pašvaldības vēlēšanu komisiju un vēlēšanu iecirkņu komisiju likuma 
1. panta trešo daļu, un atbilstoši Finanšu komitejas 2025. gada 19. decembra sēdes 
atzinumam, 

Dienvidkurzemes novada pašvaldības dome NOLEMJ: 
1. Izteikt priekšlikumu Centrālajai vēlēšanu komisijai apstiprināt šādus vēlēšanu 

iecirkņus 2026.gada Saeimas vēlēšanām Dienvidkurzemes novada teritorijā: 

Iecirkņa 
Nr. 

Vēlēšanu iecirkņa adrese Iecirkņa adrese Pašvaldība 
Pieejamība 
vēlētājiem 
ratiņkrēslā 

572 AIZPUTES VIDUSSKOLA 
Ziedu iela 7, Aizpute, Dienvidkurzemes 

novads 
Dienvidkurzemes 

novada pašvaldība 
Jā 

573 AIZPUTES KULTŪRAS NAMS 
Atmodas iela 16, Aizpute, 
Dienvidkurzemes novads 

Dienvidkurzemes 
novada pašvaldība 

Jā 

574 DURBES KULTŪRAS NAMS 
Skolas iela 5, Durbe, Dienvidkurzemes 

novads 
Dienvidkurzemes 

novada pašvaldība 
Jā 

575 LIEĢU KULTŪRAS NAMS 
Parka iela 2, Lieģi, Tadaiķu pagasts, 

Dienvidkurzemes novads 
Dienvidkurzemes 

novada pašvaldība 
Jā 

576 GROBIŅAS SPORTA CENTRS 
M.Namiķa iela 2 B, Grobiņa, 

Dienvidkurzemes novads 
Dienvidkurzemes 

novada pašvaldība 
Jā 

577 
SAKAS PAGASTA UN 
PĀVILOSTAS PILSĒTAS 
APVIENĪBAS PĀRVALDE  

Dzintaru iela 73, Pāvilosta, 
Dienvidkurzemes novads 

Dienvidkurzemes 
novada pašvaldība Jā 

578 PRIEKULES KULTŪRAS NAMS 
Peldu iela 1, Priekule, Dienvidkurzemes 

novads 
Dienvidkurzemes 

novada pašvaldība 
Jā 

579 
AIZPUTES PAGASTA SAIETA 
NAMS 

Ziedu iela 2, Rokasbirze, Aizputes pagasts, 
Dienvidkurzemes novads 

Dienvidkurzemes 
novada pašvaldība 

Jā 

580 BĀRTAS KULTŪRAS NAMS 
Tautas nams, Bārta, Bārtas pagasts, 

Dienvidkurzemes novads 
Dienvidkurzemes 

novada pašvaldība 
Jā 

581 BUNKAS KULTŪRAS NAMS 
Bunkas kultūras nams, Bunkas pagasts, 

Dienvidkurzemes novads 
Dienvidkurzemes 

novada pašvaldība 
Jā 

582 
CĪRAVAS PAGASTA 
PĀRVALDE 

Gaismas, Cīrava, Cīravas pagasts, 
Dienvidkurzemes novads 

Dienvidkurzemes 
novada pašvaldība 

Jā 

583 DUNALKAS KULTŪRAS NAMS 
Danči, Dunalka, Dunalkas pagasts, 

Dienvidkurzemes novads 
Dienvidkurzemes 

novada pašvaldība 
Jā 

584 
DUNIKAS PAGASTA 
PĀRVALDE 

Purenītes, Sikšņi, Dunikas pagasts, 
Dienvidkurzemes novads 

Dienvidkurzemes 
novada pašvaldība 

Jā 

585 
EMBŪTES PAGASTA 
PĀRVALDE 

Uzvaras iela 6, Embūte, Embūtes pagasts, 
Dienvidkurzemes novads 

Dienvidkurzemes 
novada pašvaldība 

Jā 

586 GAVIEZES KULTŪRAS NAMS 
Ritmi, Gaviezes pagasts, Dienvidkurzemes 

novads 
Dienvidkurzemes 

novada pašvaldība 
Jā 

587 GRAMZDAS TAUTAS NAMS 
Skolas iela 5, Gramzda, Gramzdas 
pagasts, Dienvidkurzemes novads 

Dienvidkurzemes 
novada pašvaldība 

Jā 

589 KALĒTU PAGASTA PĀRVALDE 
Liepu aleja 6, Kalēti, Kalētu pagasts, 

Dienvidkurzemes novads 
Dienvidkurzemes 

novada pašvaldība 
Jā 



5901 
KALVENES PAGASTA 
KULTŪRAS NAMS 

Skolas iela 3, Kalvene, Kalvenes pagasts, 
Dienvidkurzemes novads 

Dienvidkurzemes 
novada pašvaldība Jā 

5912 
KAZDANGAS PAGASTA 
PĀRVALDE 

Pils gatve 2, Kazdanga, Kazdangas 
pagasts, Dienvidkurzemes novads 

Dienvidkurzemes 
novada pašvaldība 

Jā 

593 MEDZES KULTŪRAS NAMS 
Kultūras nams, Kapsēde, Medzes pagasts, 

Dienvidkurzemes novads 
Dienvidkurzemes 

novada pašvaldība Jā 

594 NĪCAS PAGASTA PĀRVALDE 
Bārtas iela 6, Nīca, Nīcas pagasts, 

Dienvidkurzemes novads 
Dienvidkurzemes 

novada pašvaldība Jā 

595 OTAŅĶU PAGASTA PĀRVALDE 
Pagastmāja, Rude, Otaņķu pagasts, 

Dienvidkurzemes novads 
Dienvidkurzemes 

novada pašvaldība 
Jā 

597 
RUCAVAS PAGASTA 
PĀRVALDE 

Pagastmāja, Rucava, Rucavas pagasts, 
Dienvidkurzemes novads 

Dienvidkurzemes 
novada pašvaldība Jā 

599 VAIŅODES KULTŪRAS NAMS 
Tirgoņu iela 23, Vaiņode, Vaiņodes 
pagasts, Dienvidkurzemes novads 

Dienvidkurzemes 
novada pašvaldība Jā 

6003 DIŽLĀŅU MUIŽA  
Vecpils pamatskola, Vecpils, Vecpils 
pagasts, Dienvidkurzemes novads 

Dienvidkurzemes 
novada pašvaldība 

Jā 

601 VĒRGALES KULTŪRAS NAMS 
Pagastmāja, Vērgale, Vērgales pagasts, 

Dienvidkurzemes novads 
Dienvidkurzemes 

novada pašvaldība Jā 

602 VIRGAS PAGASTA PĀRVALDE 
Virgas muiža, Virga, Virgas pagasts, 

Dienvidkurzemes novads 
Dienvidkurzemes 

novada pašvaldība Jā 

2. Lēmuma izpildi nodrošināt Dienvidkurzemes novada vēlēšanu komisijai. 
 
 

Domes priekšsēdētāja vietnieks tautsaimniecības 
un izglītības jautājumos (paraksts*) Andrejs Radzevičs 

 
 
Lēmums nosūtāms: 
Dienvidkurzemes novada vēlēšanu komisijai 
Sabiedrisko attiecību un marketinga daļai 
  

 
1 Iecirknim mainīta adrese no Skolas iela 21, Kalvene, Kalvenes pagasts, Dienvidkurzemes novads 
2 Iecirknim mainīta adrese no Pils gatve 4, Kazdanga, Kazdangas pagasts, Dienvidkurzemes novads 
3 Iecirknim mainīta adrese no Pagastnams, Vecpils, Vecpils pagasts, Dienvidkurzemes novads 



LĒMUMS 
 

2025. gada 30. decembrī Nr. 1009 
 

Par Dienvidkurzemes novada jaunatnes politikas attīstības stratēģijas 2026.- 
2030.gadam apstiprināšanu 

 
Dienvidkurzemes novada Jaunatnes politikas attīstības stratēģija 2026.- 2030.gadam 

(turpmāk – DKNJPAS)  ir vidēja termiņa politikas plānošanas dokuments, kas nosaka 
Dienvidkurzemes novada pašvaldības stratēģiskos uzstādījumus jaunatnes jomas attīstībai. 

DKNJPAS ir izstrādāts ar mērķi sekmēt jauniešu dzīves kvalitātes uzlabošanu, 
atbalstot darbu ar jaunatni, radot atbalstošu vidi jauniešu iniciatīvām un līdzdalībai 
sabiedriskajā dzīvē. 

Jaunatnes politikas mērķis ir uzlabot jauniešu dzīves kvalitāti, veicinot viņu iniciatīvas, 
līdzdalību lēmumu pieņemšanā un sabiedriskajā dzīvē, atbalstot darbu ar jaunatni un 
nodrošinot jauniešiem vieglāku pāreju no bērna uz pieaugušā statusu, paredzot atbilstošas 
aktivitātes jaunieša personības attīstībai un attīstot pakalpojumus un aktivitātes, lai veicinātu 
jauniešu iekļaušanos sabiedrībā, darba tirgū un pāreju pieaugušā statusā.  

Izstrādātais dokuments satur esošās situācijas raksturojumu, jauniešu anketēšanas 
datu apkopojumu, kā arī rīcības plānu stratēģijas realizēšanai.  

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 8.punktu, Jaunatnes likuma 
5.panta pirmo daļu, Jaunatnes politikas pamatnostādnēm 2021.-2027.gadam, Liepājas 
valstpilsētas un Dienvidkurzemes novada attīstības programmu 2022.- 2027.gadam,  
Izglītības, kultūras un sporta komitejas 2025.gada  12. novembra sēdes atzinumam, 

Dienvidkurzemes novada pašvaldības dome NOLEMJ: 
APSTIPRINĀT Dienvidkurzemes novada jaunatnes politikas attīstības stratēģiju 
2026.- 2030.gadam (pielikumā). 

 
 
Domes priekšsēdētāja vietnieks tautsaimniecības 
un izglītības jautājumos (paraksts*) Andrejs Radzevičs 
 
 
Lēmums nosūtāms:  
Izglītības pārvaldei 
Domes priekšsēdētāja vietniekam tautsaimniecības un izglītības jautājumos 
Sabiedrisko attiecību un mārketinga daļai 
  



LĒMUMS 
 

2025. gada 30. decembrī Nr. 1010 
 

Par Dienvidkurzemes novada pašvaldības domes 2023. gada 29. jūnija lēmuma Nr. 
643 “Par darba tiesisko attiecību uz noteiktu laiku turpināšanu ar Dienvidkurzemes 

novada pašvaldības izpilddirektora vietnieku” atcelšanu 
 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 21.panta sesto daļu un Viedās administrācijas un 
reģionālās attīstības ministrijas 2025. gada 3.decembra vēstuli Nr. 1-13/5788: 

Dienvidkurzemes novada pašvaldības dome NOLEMJ: 
1. atcelt Dienvidkurzemes novada pašvaldības domes 2023. gada 29. jūnija lēmumu 

Nr. 643 “Par darba tiesisko attiecību uz noteiktu laiku turpināšanu ar 
Dienvidkurzemes novada pašvaldības izpilddirektora vietnieku”; 

2. Par lēmuma izpildi atbild “Dienvidkurzemes novada centrālās pārvaldes” 
Personāla daļas vadītāja. 

 
 

Domes priekšsēdētāja vietnieks tautsaimniecības 
un izglītības jautājumos (paraksts*) Andrejs Radzevičs 

 
 
Lēmums nosūtāms: 
Izpilddirektora vietniecei Evai Mahtai 
Izpilddirektoram Edgaram Bertramam 
Administratīvās daļas vadītājai Madarai Lagzdiņai 
Personāla daļas vadītājai Mairitai Krētainei 
Finanšu un grāmatvedības daļas vadītāja pienākumu izpildītājai Evijai Farbotko 
Iekšējā audita daļas vadītājam Aigaram Evardsonam 
  



LĒMUMS 
 

2025. gada 30. decembrī Nr. 1011 
 

Par grozījumiem 2025. gada 28. augusta lēmumā Nr. 700 "Par projekta "Izglītības 
iestāžu infrastruktūras uzlabošana Priekulē un Vaiņodē" iesniegšanu un īstenošanu" 
 

2025. gada 28. oktobrī Dienvidkurzemes novada pašvaldība (turpmāk – Pašvaldība) 
saņēma Izglītības un zinātnes ministrijas (turpmāk – Ministrija) lēmumu Nr. 4-35e/25/64 par 
projekta pieteikuma "Izglītības iestāžu infrastruktūras uzlabošana Priekulē un Vaiņodē" Nr. 
3.1.1.5.i.0/3/25/I/CFLA/002 (turpmāk – Projekts) apstiprināšanu. Saskaņā ar Ministrijas 
lēmumu apstiprinātas Projekta kopējās izmaksas 1 886 398,47 EUR, tai skaitā 
Atveseļošanās fonda finansējums 1 559 007,00 EUR apmērā. 

Pēc iepirkuma procedūras “Priekules vidusskolas infrastruktūras uzlabošana”, 
identifikācijas Nr. DKNP 2025/96/AF veikšanas un iesniegto piedāvājumu izvērtēšanas 
konstatēts, ka Projekta ietvaros veicamo Priekules vidusskolas būvdarbu izmaksas ir lielākas 
nekā sākotnēji prognozēts. Rezultātā konstatēts kopējo Projekta izmaksu pieaugums, kas 
ietekmē 2025. gada 28. augusta lēmumā Nr. 700 "Par projekta "Izglītības iestāžu 
infrastruktūras uzlabošana Priekulē un Vaiņodē" iesniegšanu un īstenošanu" apstiprināto 
Pašvaldības finansējuma daļu. 

Izmaksu sadalījums ir sekojošs: 

Projekta kopējās izmaksas ar PVN:  2 814 539,20 EUR 

Projekta attiecināmās izmaksas (autoruzraudzība, būvdarbi 
būvuzraudzība, tehniskās dokumentācijas izstrāde, 
aprīkojums), t.sk.: 

2 814 539,20 EUR 

AF finansējums: 1 559 007,00 EUR 

Pašvaldības finansējuma daļa (t.sk. PVN)  1 255 532,20 EUR 

 
Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 4. punktu, Ministru kabineta 

noteikumiem Nr. 619 “Eiropas Savienības Atveseļošanas un noturības mehānisma plāna 
3.1.1.5.i investīcijas "Izglītības iestāžu infrastruktūras pilnveide un aprīkošana" īstenošanas 
noteikumi”, Ministru kabineta rīkojumu Nr. 173 “Par Atveseļošanas fonda 3.1.1.5. investīcijas 
"Izglītības iestāžu infrastruktūras pilnveide un aprīkošana" trešās projektu iesniedzēju 
priekšatlases kārtas rezultātiem” 

Dienvidkurzemes novada pašvaldības dome NOLEMJ: 
1. Grozīt 2025. gada 28. augusta lēmuma Nr. 700 "Par projekta "Izglītības iestāžu 

infrastruktūras uzlabošana Priekulē un Vaiņodē" iesniegšanu un īstenošanu" 
2. punktu un izteikt to šādā redakcijā: 
“2. Apstiprināt Projekta izmaksas: 

Projekta kopējās izmaksas ar PVN:  2 814 539,20 EUR 

Projekta attiecināmās izmaksas (autoruzraudzība, 
būvdarbi būvuzraudzība, tehniskās dokumentācijas 
izstrāde, aprīkojums), t.sk.: 

2 814 539,20 EUR 

AF finansējums: 1 559 007,00 EUR 

Pašvaldības finansējuma daļa (t.sk. PVN) 1 255 532,20 EUR 

2. Aktualizēt Liepājas valstspilsētas un Dienvidkurzemes novada attīstības 
programmas 2022.–2027. gadam pielikumu “Dienvidkurzemes novada 
pašvaldības rīcības un investīciju plāns 2022. - 2027. gadam”, grozot ierakstu 



Nr.7.2.1.-1 “Izglītības iestāžu infrastruktūras uzlabošana Priekulē un Vaiņodē” 
atbilstoši lēmuma pielikumā norādītai informācijai. 

3. Attīstības un uzņēmējdarbības daļai nodrošināt Liepājas valstspilsētas un 
Dienvidkurzemes novada attīstības programmas 2022.–2027. gadam pielikuma 
“Dienvidkurzemes novada pašvaldības rīcības un investīciju plāns 2022. - 2027. 
gadam” ieraksta Nr.7.2.1.-1. “Izglītības infrastruktūras uzlabošana Priekulē un 
Vaiņodē” grozīšanu un organizēt konsolidētā rīcību un investīciju plāna 
publicēšanu teritorijas attīstības plānošanas informācijas sistēmā (TAPIS). 

4. Atļaut slēgt līgumu par Iepirkumu komisijas noteikto uzvarētāja piedāvāto 
līgumcenu par Priekules vidusskolas atjaunošanu. 
 

 
Domes priekšsēdētāja vietnieks tautsaimniecības 
un izglītības jautājumos (paraksts*) Andrejs Radzevičs 

 
 
Lēmums nosūtāms: 
Attīstības un uzņēmējdarbības daļa 
Finanšu un grāmatvedības daļa 
Dienvidkurzemes novada Izglītības pārvalde 
Vaiņodes vidusskola 
Priekules vidusskola 
Priekules pilsētas un Priekules pagasta apvienības pārvalde 
Vaiņodes un Embūtes pagastu apvienības pārvalde 
 


